Av. Moraes Rego1235|Cidade Universitária|50670-901|Recife PE Brasil|Tel 21268130|e-mail proexc@ufpe.br

Recife, 24 de janeiro de 2020

Assunto: Resultado PIBEXC Dezembro - 2019

Abaixo, por ordem alfabética, o resultado das ações que terão início de

financiamento no mês de dezembro de 2019 do Edital 05/2019.

Em conformidade com o item 4.10 do Edital, a liberação do recurso financeiro

está condicionada à adequação do plano de trabalho do edital, quando

necessária, assim como a assinatura do Termo de Compromisso pelo(a)

coordenador(a) do projeto. Pedimos que aos coordenadores que foram

solicitadas alterações em suas propostas, realizem as alterações dentro do prazo

estipulado.

O termo de compromisso será disponibilizado nas reuniões de esclarecimento

da execução financeira, na data e no local definidos abaixo:

Sala de Reunião da Proexc:

Sexta-feira, 13 de dezembro, às 9h30min;

Todos os coordenadores deverão comparecer à reunião com a documentação

descrita abaixo:

cópias do RG, CPF, crachá ou contracheque e comprovante bancário com o

número da Conta Corrente.

* Aprovação do projeto “Implementação da Biblioteca Comunitária Mangueira

da Torre” após interposição de recurso.

Classificação Ação RECURSO

1 Experimentações e Narrativas Têxteis  R$    3.000,00

2

GEICA em Ação: Conversando sobre

Comportamento e Transtornos Alimentares

(ANO II)

R$   3.000,00

3 Incentífico - Ano II R$   2.978,00

4
Ouvidoria Coletiva na Atenção Básica: uma

experiência em Roda de Fogo/Recife
R$   3.000,00

Av. Moraes Rego1235|Cidade Universitária|50670-901|Recife PE Brasil|Tel 21268130|e-mail proexc@ufpe.br

5
Programa de Acessibilidade em Libras -

Proacesso Libras
R$   3.000,00

6

Projeto de extensão Capibarib-E Racing UFPE

para desenvolvimento de carro elétrico da

categoria Fórmula SAE

R$   3.000,00

7 respirAÇÃO oral - ações  R$  3.000,00

8
SAÚDE E COMUNICAÇÃO PARA TRANSGÊNEROS:

ATUAÇÃO FONOAUDIOLÓGICA
R$   3.000,00

9
Implementação da Biblioteca Comunitária

Mangueira da Torre
R$   3.000,00

Atenciosamente,

Pró-Reitora de Extensão e Cultura | Proexc